
521901-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 521901-2024 - Gara

Italia – Riviste specializzate – Fornitura di periodici italiani e stranieri in abbonamento e servizi 
gestionali connessi per il Sistema Bibliotecario di Ateneo dell' Università di Verona - lotti 2.
OJ S 169/2024 30/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare
E-mail: area.gare@ateneo.univr.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Istruzione

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura di periodici italiani e stranieri in abbonamento e servizi gestionali connessi per 
il Sistema Bibliotecario di Ateneo dell' Università di Verona - lotti 2.
Descrizione: Procedura aperta telematica per la conclusione di un Accordo Quadro per la 
fornitura di periodici italiani e stranieri in abbonamento e servizi gestionali connessi, con unico 
operatore economico (per ciascun lotto) per il Sistema Bibliotecario di Ateneo dell' Università 
di Verona (AQ. SBA-2410) - lotti 2.
Identificativo della procedura: ea5a92d7-c242-4c8b-a9af-142eab03566b
Identificativo interno: AQ. SBA-2410 - UBUY G00874
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22211000 Riviste specializzate

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 000 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 2
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 2

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: V. ARTT. 94 E 
SEGG. DEL DLGS 36/2023 E ATTI DI GARA

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/521901-2024
mailto:area.gare@ateneo.univr.it


521901-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura di periodici pubblicati da case editrici italiane e straniere di area scientifico-
tecnica-biomedica e umanistico-giuridico-economica, servizi gestionali connessi e 
consolidamento
Descrizione: Lotto 1 Fornitura in formato print o print+online di periodici pubblicati da case 
editrici italiane e straniere di area scientifico-tecnica-biomedica e umanistico-giuridico-
economica, servizi gestionali connessi e consolidamento
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22211000 Riviste specializzate
Classificazione aggiuntiva (cpv): 22211000 Riviste specializzate

Luogo di esecuzione
Località: Verona
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: VERONA (VR)

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 300 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: V. ART. 6.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: V. ART. 6.4 DEL DISCIPLINARE DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 100



521901-2024 Page 3/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G00874

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/10/2024 10:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 01/10/2024 11:00:00 (UTC+2)
Luogo: MODALITA' TELEMATICA
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Università di Verona - Direzione Generale - Ufficio 
Legale
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Università di Verona - Direzione 
Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura di periodici pubblicati da case editrici italiane e straniere di area scientifico-
tecnica-biomedica e umanistico-giuridico-economica e servizi gestionali connessi
Descrizione: Lotto 2 - Fornitura in formato online only di periodici pubblicati da case editrici 
italiane e straniere di area scientifico-tecnica-biomedica e umanistico-giuridico-economica e 
servizi gestionali connessi
Identificativo interno: 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 22211000 Riviste specializzate
Classificazione aggiuntiva (cpv): 22211000 Riviste specializzate

Luogo di esecuzione
Località: Verona
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: VERONA (VR)

https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00874
https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00874


521901-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3. Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 31/12/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 700 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: V. ART. 6.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: V. ART. 6.4 DEL DISCIPLINARE DI GARA
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 100

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice
/G00874

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 01/10/2024 10:00:00 (UTC+2)
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 01/10/2024 11:00:00 (UTC+2)
Luogo: MODALITA' TELEMATICA
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00874
https://univr.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00874


521901-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Numero massimo di partecipanti: 1
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Università di Verona - Direzione Generale - Ufficio 
Legale
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Università di Verona - Direzione 
Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Università di Verona - Direzione Tecnica Gare Acquisti e Logistica - Area Gare
Numero di registrazione: 93009870234
Indirizzo postale: Corticella Paradiso, 6  
Località: Verona
Codice postale: 37129
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
Referente: dott. Fabrizio De Angelis
E-mail: area.gare@ateneo.univr.it
Telefono: +39 458425221-5220
Indirizzo internet: http://www.univr.it
Profilo del committente: http://www.univr.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Università di Verona - Direzione Generale - Ufficio Legale
Numero di registrazione: 93009870234
Indirizzo postale: Via dell'Artigliere, 8  
Località: Verona
Codice postale: 37129
Suddivisione del paese (NUTS): Verona (ITH31)
Paese: Italia
E-mail: direzione.generale@ateneo.univr.it
Telefono: +39 0458028206
Indirizzo internet: http://www.univr.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

mailto:area.gare@ateneo.univr.it
http://www.univr.it
http://www.univr.it
mailto:direzione.generale@ateneo.univr.it
http://www.univr.it


521901-2024 Page 6/6

11.2.

11.1. Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 57597c51-b2e2-464c-b17b-b4523fd71f58 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 29/08/2024 09:56:05 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 521901-2024
Numero dell'edizione della GU S: 169/2024
Data di pubblicazione: 30/08/2024


